
UCHWAŁA NR XXVIII/196/12 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 30 maja 2012 roku 

 

w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Miasta Głowno 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2, pkt 3 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. 

Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806: z 

2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 

Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 2006 r. Nr 17, poz. 128, 

Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 

28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 

poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887. Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 

15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 

2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 228, poz. 1368) uchwala się, co następuje: 

 

§1. 1. Udostępnia się operatorom i przewoźnikom wykonującym publiczny transport 

zbiorowy możliwość korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Miasta Głowno na zasadach określonych w regulaminie. 

 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

 

3. Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź 

zarządzającym jest Gmina Miasta Głowno, stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Grzegorz Szkup 

 
  



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVIII/196/12 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 30 maja 2012 roku 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych,  

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Głowno 
 

Lp. Nazwa Przystanku 
Liczba 

przystanków 
Ulica 

1. Główna/Zakopane 1 Główna 

2. Karasicka/Barlickiego 1 Karasicka 

3. Karasicka/Skokowskiego Kościół 1 Karasicka 

4. Kolejowa/PKP 2 Kolejowa 

5. Kopernika/Fabr.Szlifierek 2 Kopernika 

6. Kopernika/Huta Józefów 2 Kopernika 

7. Kopernika/Sosnowa 1 Kopernika 

8. Kopernika/ZSZ 2 Kopernika 

9. Łowicka/Rynek 2 Łowicka 

10. Plac Wolności/Rynek 1 Plac Wolności 

11. Popiełuszki/Karasicka 1 Popiełuszki 

12. Popiełuszki/Świerkowa 1 Popiełuszki 

13. Rynkowskiego/Sosnowa-cm 1 Rynkowskiego 

14. Sikorskiego/Urząd Skarbowy 2 Sikorskiego 

15. Sikorskiego/Mitmar 2 Sikorskiego 

16. Sikorskiego/Nowe Osiedle 2 Sikorskiego 

17. Sikorskiego/Stare Osiedle 2 Sikorskiego 

18. Sikorskiego/Sosnowa 2 Sikorskiego 

19. Targowa 1 Targowa 

20. Topolowa/Karasicka 1 Topolowa 

21. Wojska Polskiego/Borówka 1 Wojska Polskiego 

22. Zabrzeźniańska/Grzybowa 1 Zabrzeźniańska 

23. Zabrzeźniańska/k.Ruchu 1 Zabrzeźniańska 

24. Zabrzeźniańska/Południowa 1 Zabrzeźniańska 

25. Zabrzeźniańska/LOTOS 2 Zabrzeźniańska 

26. Zachodnia/Zagajnikowa 1 Zachodnia 

27. Zakopiańska 2 Zakopiańska 

28. Zgierska 2 Zgierska 

29. Żwirki 1 Żwirki 

 

  



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXVIII/196/12 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 30 maja 2012 roku 

 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającymi jest Gmina Miasto Głowna 

 

 

§1. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą operatorzy i przewoźnicy 

wykonujący usługi z zakresu publicznego transportu zbiorowego. 

 

2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. 

 

§2. Podmiot korzystający z przystanków komunikacyjnych, ma prawo zatrzymywać 

na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 

Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności 

oczekiwania na pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów 

jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach początkowych i końcowych, o ile 

zostały na nich wyznaczone w tym celu miejsca. 

 

§3. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki autobusowej, a w przypadku jej braku w 

taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych 

użytkowników; 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom 

starszym i niepełnosprawnym; 

3) zamieszczania rozkładu jazdy na przystankach we własnym zakresie i w sposób nie 

powodujący ograniczenia widoczności rozkładów oznaczeń innych przewoźników 

korzystających z przystanku. 

 

§4. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Gminy Miasta 

Głowno rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz 

osób. 

 

 

 


